[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 823/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a manutenção, com cascalhamento Da estrada rural do bairro Cervo, principalmente no trecho que passa por um pontilhão, próximo a propriedade do Sr. Dito.

JUSTIFICATIVA

A estrada apresenta buracos e valas em toda sua extensão e necessita de manutenção no trecho mencionado, para que haja melhor condição de tráfego aos moradores do bairro e também para a passagem de outros veículos maiores, como os ônibus do transporte coletivo e escolar.

Sala das Sessões, 05 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE